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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

Nie bądźcie przeto nierozsądni, 
lecz usiłujcie zrozumieć, co jest wolą Pana. 

I nie upijajcie się winem, 
bo to jest przyczyną rozwiązłości, 

ale napełniajcie się Duchem. (Ef 5, 17-18)

Długo czekałem na tę chwilę i jestem bardzo ciekaw Waszej
odpowiedzi na propozycję wejścia naszej wspólnoty parafialnej
w głębszą  relację ze  św.  Janem Pawłem II  dzięki  obecności
w  naszym  kościele  Jego  relikwii.  Zapraszam  w  ten  sposób
wszystkich Was do wspólnego rozeznania woli Pana. Oczywiście obecność relikwii
będzie  dla  nas  wezwaniem  i  zobowiązaniem  do  jeszcze  większego  wysiłku  w
naśladowaniu świętego Papieża Polaka i kontynuowaniu Jego miłości do Jezusa i
służby Jemu.

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Kto przyjmuje miłość Boga zmienia świat i historię.” (17.08.2018) „Wiara
karmi się pamięcią: jakże wiele pięknych rzeczy Bóg uczynił dla każdego z
nas! Jakże hojny jest nasz Ojciec niebieski!” (16.08. 2018) „Maryjo, bliska
i  czuła  Matko,  bądź  dla  nas  Nauczycielką  życia  i  wiary.”  (15.08.2018)

„Także dziś jest wielu męczenników, wielu prześladowanych za miłość do Chrystusa:
oni są prawdziwą siłą Kościoła!” (14.08.2018) „Dzięki darowi Eucharystii także nasze
życie staje się „chlebem łamanym” dla naszych braci.” (12.08.2018)

Święta myśl od świętych:
„Do tłumu modernistów można  zastosować  słowa,  pisane  z  wielką  goryczą  przez
Naszego poprzednika: „Aby ściągnąć oburzenie i nienawiść do mistycznej Oblubienicy
Chrystusowej,  która  jest  światłością  prawdziwą,  synowie  ciemności  zwykli  używać
w obliczu świata całego, obłudnej potwarzy, i przeinaczając sens oraz wartość rzeczy
i  słów,  ukazują  ją  jako  przyjaciółkę  ciemności,  szerzycielkę  ignorancji,
wroga nauk,  światła  i  postępu”.  Nic  też dziwnego, Czcigodni  Bracia,  że
moderniści z całą swą złą wolą i z całą cierpkością prześladują katolików,
walczących mężnie w obronie Kościoła.”  (św. Pius X)



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś,  w XX Niedzielę  Zwykłą,  modlimy  się  do  naszego  Ojca,  żebyśmy jeszcze

bardziej Go kochali.
2. Jeszcze raz dziękujemy Bogu Ojcu za to, że pozwolił nam w środę przeżyć piękne i

głębokie spotkanie z Maryją. Na wzór „Totus tuus” św. Jana Pawła II oddaliśmy
się w jedności  z Maryją na służbę Jezusowi. Chcemy dalej  z  Nią i  św. Janem
Pawłem II iść za Jezusem, wypełniając plan Ojca.
Od dziś  rozpoczynamy w naszej  parafii  zbieranie  podpisów pod prośbą,  którą
skierujemy do  Ks.  Kardynała  Stanisława  Dziwisza  o  udzielenie  naszej  rodzinie
parafialnej  relikwii  św. Jana Pawła II.  Chcemy także dzięki  temu sprawdzić ilu
z  nas  pragnie  w sposób szczególny  czcić  naszego  rodaka  w naszym kościele.
Na liście chętni do składania podpisu zapisują również swoje imię i nazwisko oraz
adres.  Nagłówek  listy  zawiera  następujące  słowa:  „Lista  wiernych  Parafii
Św.  Józefa Oblubieńca Najświętszej  Maryi  Panny we Wręczycy Wielkiej,  którzy
wyrażają  pragnienie  i  proszą  o  wielką  łaskę,  dar  relikwii  św.  Jana  Pawła  II,
papieża  rodziny,  największego  z  Polaków,  aby  wzrastała  świętość  rodzin
i pogłębiało osobiste oddanie Bogu z Maryją”.

3. W poniedziałek będziemy wspominali św. Bernarda, opata i doktora Kościoła; we
wtorek – św. Piusa X, papieża; w środę – Najświętszą Maryją Pannę Królową,
a w piątek będziemy przeżywali święto św. Bartłomieja Apostoła.

4. Serdecznie zapraszamy na wspólne przeżywanie tradycyjnych Wręczyckich Doży-
nek  już  za  tydzień  w niedzielę.  W tym roku  organizuje  je  społeczność  Małej
Wręczycy. Rozpoczniemy od uroczystej Eucharystii o 12:00, podczas której dzię-
kować będziemy Bogu za tegoroczne plony. Po południu na wspólne świętowanie,
festyn dożynkowy, udamy się do Wręczycy Małej na plac wiejski na 16:00. 

5. Bardzo  dziękujemy  tym,  którzy  okazali  wielką  ofiarną  miłość  przygotowując
i angażując się w trakcie naszego środowego świętowania, a szczególnie chórowi
parafialnemu z panią Dorotą Janik na czele, p. Robertowi Baranowi (podczas Mszy
św.);  członkom  Parafialnej  Rady  Duszpasterskiej  i  przyjaciołom  (za  piknik);
p. Jolancie Kot i rodzinie (turniej rodzinny w siatkówkę). Dziękujemy za przybycie
do  nas  i  służbę  dla  nas  zespołowi  „77FM  Formacja  z  Mocą”  z  Częstochowy
i Grupie Jurajskiej Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

6. W najnowszym numerze „Niedzieli” polecamy szczególnie artykuł zapowiadający
światowe  spotkanie  rodzin  w  Dublinie  i  bardzo  ciekawy  tekst  o  „Królu
instrumentów”, jakim są organy piszczałkowe oraz wywiad z Andrzejem Anuszem
o tym, dlaczego nie zezwolono w Parlamencie Europejskim na otwarcie wystawy
poświęconej Józefowi Piłsudskiemu.

7. W naszym „Oblubieńcu”  odnajdziemy między  innymi  słowa św.  Jana  Pawła II
o  kulcie  świętych,  które  dziś  mogą  nam  pomóc  w  korzystaniu  z  daru  Jego
obecności w naszym życiu.

8. Do  zawarcia  sakramentu  małżeństwa  przygotowuje  się  Mateusz  Koćwin
z Wręczycy Małej i Martyna Ciania z Częstochowy oraz Zbigniew Fajer z Zamłynia
i Ewa Lisiecka z Wręczycy Małej. Ktokolwiek wie o przeszkodach do zawarcia tych
małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.



9. W imieniu uczestników Pieszej Pielgrzymki Opolskiej dziękujemy wszystkim, którzy
przyjęli pątników i ugościli oraz tym, którzy przygotowali dla pielgrzymów (około
sześćdziesięciu)  Dom św.  Józefa.  Prosimy o zgłoszenie się  wcześniej  chętnych
do posprzątania go w poniedziałek.

10. W  ciągu  ostatnich  dwóch  tygodni  kilka  osób  wpłaciło  na  fundusz  organowy
w sumie 900 zł (Renata Przytulska i troje anonimowych darczyńców).

11. Z naszej parafii do wieczności odeszła śp. Emilia Langner z ul. Częstochowskiej.
Jej pogrzeb odbył się w Kalei, gdzie żyła niemal całe życie. Wieczny odpoczynek
racz jej dać, Panie.

12. Trwają jeszcze zapisy na naszą pieszą pielgrzymkę na Jasną Górę, która odbędzie
się  w sobotę.  Głównym organizatorem jest ks.  Wikariusz  Andrzej.  Pielgrzymka
rozpocznie się  od modlitwy w kościele  o 6:00 rano.  Po przywitaniu nas przed
szczytem jasnogórskim przez Ojców Paulinów, odbędzie się specjalna Msza św.
naszej  grupy  w kaplicy  sakramentu  pokuty  i  pojednania  o  12:30.  Są  jeszcze
do nabycia w księgarni koszulki pielgrzymkowe z poprzednich lat.

W jakim celu Bóg daje nam świętych?
Czyli po co jest kanonizacja i kult świętych

W  tym  niezwykłym  czasie,  kiedy  zadajemy
sobie nawzajem pytanie,  czy chcemy szczególnej
obecności św. Jana Pawła II w naszym wręczyckim
życiu  osobistym  i  rodzinnym  poprzez  oddawanie
czci  relikwiom wielkiego  Polaka,  warto  zapoznać
się z obszer-nym fragmentem dokumentu samego

św. Jana Pawła II z 25 stycznia 1983 roku. Data wydania go nie jest przypadkowa,
bo przypada wówczas święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła. Papież przekazuje
nam bezcenne wskazówki, które pomogą nam w daniu odpowiedzi na wspomnianą
kwestię. Z pewnością też przypomnimy sobie wielkie znaczenie kanonizacji i kultu
świętych w naszym życiu codziennym. 

W naszej parafii jest szereg osób, które nie tylko czczą świętych, ale też czytają
książki napisane o nich i te, które są ich dziełem. Oby ich było jeszcze więcej. Oby
też było więcej tych, którzy ich naśladują, podążając osobistą drogą do świętości.

Uważam, że przez ten tekst św. Jan Paweł II pomoże nam także lepiej odkryć
i przeżywać relację ze św. Józefem, którego otrzymaliśmy od Boga, jako patrona
naszej  parafii  i  całego Kościoła świętego. Sam wielki  Papież Polak uczył  nas,  że
każda  łaska,  każdy  dar  od  Pana  jest  równocześnie  zadaniem.  Tak  samo  jest
z darem, którym są święci, wszyscy i każdy z osobna.

Zwróćmy uwagę na rangę tekstu, którego fragment za chwilę przeczytamy. Jest
to  Konstytucja  Apostolska,  czyli  coś  bardzo  ważnego.  Przez  ten  dokument
Najwyższy Kapłan zadecydował w jaki sposób do chwały ołtarzy dochodzą kolejni
kandydaci, jak wyglądają procedury i poszczególne procesy, a w części doktrynalnej,
którą poniżej wybrano dowiadujemy się o istocie tego Bożego dzieła i w jaki sposób
przyczyni się ono do naszego zbawienia, naszych dzieci i kolejnych pokoleń. 



KONSTYTUCJA APOSTOLSKA 
DIVINVS PERFECTIONIS MAGISTER 

DOTYCZĄCA NOWEGO PRAWODAWSTWA
W PROCEDURZE SPRAW KANONIZACYJNYCH 

Jan Paweł II Biskup Sługa Sług Bożych Na Wieczną Rzeczy Pamiątkę. 
Boski  Nauczyciel  doskonałości  i  jej  wzór,  Jezus  Chrystus,  który  z  Ojcem  i

Duchem  Świętym  jest  czczony  jako  „jedyny  święty”,  umiłował  Kościół  jako
Oblubienicę, a nawet siebie samego zań wydał, aby go uświęcić i  swoją chwałą
dodać mu blasku. Tak więc pozostawił wszystkim swoim uczniom przykazanie, by
naśladowali  doskonałość  Ojca,  na  wszystkich  zesłał  Ducha  Świętego,  który  ich
wewnętrznie pobudza, aby miłowali Boga z całego serca i aby siebie wzajemnie tak
miłowali,  jak  On  ich  umiłował.  Uczniowie  Chrystusa  —  jak  nas  poucza  Sobór
Watykański II — nie ze względu na swoje czyny, lecz według postanowienia i łaski
Jego  powołani  i  usprawiedliwieni  w  Panu  Jezusie,  w  chrzcie  wiary  stali  się
prawdziwymi synami Bożymi i uczestnikami natury Bożej, a przez to rzeczywiście
świętymi. 

Spośród nich wybiera Bóg w każdym okresie wielu, którzy przykład Chrystusa
najbardziej  naśladują  i  przelewają  krew  lub  praktykując  heroiczne  cnoty  dają
wspaniałe świadectwo Królestwu Niebieskiemu.

Kościół  zaś  od  pierwszych  wieków chrześcijaństwa  zawsze  wierzył  w  to,  że
Apostołowie  i  Męczennicy  są  ściśle  złączeni  z  nami  w  Chrystusie,  okazywał  im
szczególną cześć razem z błogosławioną Dziewicą Maryją i świętymi Aniołami oraz
pobożnie wzywał ich wstawiennictwa i pomocy. Do nich niebawem zostali dołączeni
także  inni,  którzy  szczególniej  naśladowali  dziewictwo  i  ubóstwo  Chrystusa,  a
wreszcie i ci, których bardzo wyraźne praktykowanie cnót chrześcijańskich i boskie
charyzmaty polecały pobożnej czci i naśladowaniu wiernych. 

Gdy bowiem przyglądamy się życiu tych, którzy wiernie naśladowali Chrystusa,
otrzymujemy  nową  motywację  i  pobudkę  do  szukania  przyszłego  Miasta  i
poznajemy najpełniej drogę, po której wśród zmienności świata, stosownie do stanu
i  warunków,  każdemu  z  nas  właściwych,  możemy  dojść  do  doskonałego
zjednoczenia  z  Chrystusem,  czyli  do  świętości.  Bez  wątpienia,  mając  tak  wielu
świadków, przez których Bóg ukazuje swoją obecność i do nas przemawia, jesteśmy
pociągani z wielką mocą do osiągnięcia Jego Królestwa. 

Stolica Apostolska, przyjmując te znaki i głos swego Pana z największą czcią i
uległością od niepamiętnych czasów, z powodu doniosłości powierzonej sobie misji
nauczania,  uświęcania  i  kierowania  Ludem  Bożym,  proponuje  wiernym,  by
naśladowali,  czcili  i  wzywali  postacie  mężczyzn  i  kobiet,  które  odznaczały  się
miłością i innymi cnotami ewangelicznymi i, po przeprowadzeniu należnych badań,
ogłasza ich uroczystym aktem kanonizacji świętymi. […]

Rzym, u św. Piotra, dnia 25 stycznia, 1983 roku, piątego naszego Pontyfikatu. 



Patroni do poznania
Święty Bernard z Clairvaux,

opat i doktor Kościoła
Bernard urodził się w rycerskim rodzie burgundzkim, na

zamku Fontaines pod Dijon (Francja) w 1090 r. Jego ojciec,
Tescelin,  należał  do  miejscowej  arystokracji  jako  wasal
księcia Burgundii. Jego matka (Aletta) była córką hrabiego
Bernarda z Montbard. Jako chłopiec Bernard uczęszczał do
szkoły prowadzonej przez kanoników diecezjalnych w St.
Vorles, gdzie ojciec Bernarda miał swoją posiadłość. Ojciec
marzył dla syna o karierze na dworze księcia Burgundii. W
Boże  Narodzenie  Bernardowi  miało  się  pojawić  Dziecię
Boże i zachęcać chłopca, aby poświęcił się służbie Bożej.
Kiedy Bernard miał 17 lat, umarła mu matka. Zwrócił się

wówczas  do  Maryi,  by  mu  zastąpiła  matkę  ziemską.  Będzie  to  jeden  z  rysów
charakterystycznych jego ducha: tkliwe nabożeństwo do Bożej Matki.

Mając 22 lata wstąpił do surowego opactwa cystersów w Citeaux, pociągając za
sobą trzydziestu towarzyszy młodości. Niedługo potem również jego ojciec wstąpił do
tego  opactwa.  Wśród  niewiast  powstała  panika,  iż  nie  będą  miały  mężów,  bo
wszystko, co było najszlachetniejsze, Bernard zabrał do zakonu.

Nadmierne pokuty, jakie Bernard zaczął sobie zadawać, tak dalece zrujnowały jego
organizm, że był  już bliski  śmierci.  Kiedy tylko poczuł się  nieco lepiej,  wraz z 12
towarzyszami został wysłany przez św. Stefana, opata, do założenia nowego opactwa
w pobliżu Aube, w diecezji Langres, któremu Bernard od pięknej kotliny nadał nazwę
Jasna Dolina (Clara Vallis - Clairvaux). Jako pierwszy opat tegoż klasztoru otrzymał
święcenia kapłańskie. Miał wówczas 25 lat. W tym opactwie pozostał przez 38 lat jako
opat. Stąd też rozpowszechniał dzieło św. Roberta (+ 1110) i św. Stefana (+ 1134)
przez założenie 68 nowych opactw, toteż słusznie nadano mu tytuł współzałożyciela
zakonu  cystersów.  Bernard  nadał  mu  bowiem  niebywały  dotąd  rozwój  w  całej
Europie. Co więcej, oprócz nowych kandydatów w szeregi jego synów duchowych
zaczęli się zaciągać także zwolennicy reformy z wielu opactw benedyktyńskich.

Bernard był nie tylko gorliwym opatem swojej rodziny zakonnej. Zasłynął także
jako myśliciel, teolog i kontemplatyk. Umiał łączyć życie czynne z mistyką. Mając do
dyspozycji  na rozmowę z Bogiem tak mało czasu w ciągu dnia, poświęcał na nią
długie godziny nocy. Założył około trzystu fundacji zakonnych, w tym także cysterską
fundację w Jędrzejowie.  Wywarł  wpływ na życie Kościoła swej epoki.  Był jedną z
największych  postaci  XII  wieku.  Nazwano  go  "wyrocznią  Europy".  Był  obrońcą
papieża  Innocentego  II.  Położył  kres  schizmie  Anakleta  w  Rzymie.  Z  polecenia
Eugeniusza  III  ogłosił  II  krucjatę  krzyżową.  Napisał  regułę  templariuszy,  zakonu
powołanego w 1118 r. do ochrony pielgrzymów od napadów i stania na straży Grobu
Chrystusa. Wyjednał także u papieża jej zatwierdzenie.

Bernard bardzo żywo bronił czystości wiary. Wystąpił przeciwko tezom Abelarda,
znanego dialektyka, bardzo awanturniczego i zbyt intelektualizującego prawdy wiary.
Skłonił go do pojednania z Kościołem.



Bernard  zasłynął  także  swymi  pismami.  Jest  ich  wiele:  od  drobnych  rozpraw
teologicznych, poprzez utwory ascetyczne, kończąc na listach i kazaniach. Z traktatów
najważniejsze  to:  O  łasce  i  wolnej  woli,  O  stopniach  pokory  i  pychy,  Księga  o
miłowaniu Boga, Pięć ksiąg do papieża Eugeniusza III. Z jego kazań najpiękniejsze to
komentarze do Pieśni  nad pieśniami (1136) i  O Najświętszej  Maryi  Pannie.  Wśród
listów zachował się także list do biskupa krakowskiego.

Bernard wyróżniał  się także nabożeństwem do Męki  Pańskiej.  Na widok krzyża
zalewał  się  obfitymi  łzami.  Bracia  zakonni  widzieli  nieraz,  jak  czule  rozmawiał  z
Chrystusem ukrzyżowanym. Dla wyrażenia swojej miłości do NMP nie tylko pięknie o
Niej pisał, ale często Ją pozdrawiał w Jej świętych wizerunkach. Powtarzał wówczas
radośnie Ave, Maria! Legenda głosi, że raz z figury miała mu odpowiedzieć Matka
Boża na to pozdrowienie słowami: Salve, Bernardzie! Ikonografia często przedstawia
go  w tej  właśnie  sytuacji.  Nadzwyczajny  dar  wymowy zjednał  mu tytuł  "doktora
miodopłynnego".

Zmarł  w  Clairvaux  20  sierpnia  1153  r.  Do  chwały  świętych wyniósł  go  papież
Aleksander III w 1174 roku. Doktorem Kościoła ogłosił Bernarda papież Pius VIII w
1830 roku. W osiemsetną rocznicę jego śmierci Pius XII w 1953 r. wydał ku czci św.
Bernarda piękną encyklikę, zaczynającą się od słów Doktor miodopłynny. Bernard jest
czczony jako patron cystersów, Burgundii, Ligurii, Genui, Gibraltaru, Pelplina, a także
pszczelarzy;  wzywany jako  opiekun podczas  klęsk  żywiołowych,  sztormów oraz  w
godzinie śmierci. [za brewiarz.pl]

Książka z parafialnej biblioteki
Do  naszej  parafialnej  biblioteki  trafiło  ostatnio  kilka

nowych książek. Między innymi pojawił się zapis rozmowy
ks. Sławomira Sznurkowskiego z ks. Marianem Rajchelem,
pod tytułem „Rodzina oczami egzorcysty”.

Książka  stanowi  szczególne  świadectwo  kapłana
egzorcysty  na  temat  współczesnej  rodziny.  Znany  polski
egzorcysta radzi rodzinom, jak bronić się przed złem, jak
rozpoznać działanie złego ducha, by przeciwstawić się jego
knowaniu.  Szczególną  jego  misją  jest  pomoc  rodzicom,
których dzieci nieświadomie uległy wpływowi pośredników
zła  (horrory,  zabawki,  gry  komputerowe,  muzyka)  lub
naiwnie  poddały  się  działaniom  świata  ciemności

(wywoływanie duchów, kontakt z sektą satanistyczną). To książka dla tych, którzy w
poszukiwaniu  fałszywie  rozumianej  wolności  zostali  oszukani  przez  wszystkie
gadżety  satanistyczne  współczesnego  świata  lub  którzy  ulegli  ich  zgubnemu
wpływowi.

Warto nawiedzać bibliotekę w poszukiwaniu mądrości, która pomoga nam lepiej
żyć i kochać. Gratulujemy tym, którzy w każdym tygodniu pożyczają i czytają co
najmniej jedną książkę. 

Cieszy także fakt, że coraz więcej ludzi odwiedza także naszą księgarnię.



Intencje Mszalne
Niedziela 19.08 – XX Niedziela Zwykła
8:00 + Zenona (7 r.) i zm. z rodziny Liszewskich i Kaczmarzyków
10:00 + Reginę, Stefana (r.), Bogusława Pietrzaków, zm. z rodziny Pietrzaków
12:00 Za parafian
17:00 + Jana, Mariannę i Annę Paturejów, Bożenę i Stanisława Lewandowskich, 

Alojzego Bojanowskiego

Poniedziałek 20.08 – wspomnienie św. Bernarda, opata i doktora Kościoła
7:00 + Danutę i Władysława Jelonków, Arkadiusza Stachurskiego, zm. z rodz. 
Kobisów i Adamików
18:00 1.) + Donatę Szymańską od siostry Małgorzaty z mężem

2.) + Mirosława Mikę od mamy

Wtorek 21.08 – wspomnienie św. Piusa X, papieża
18:00 1.) + Elżbietę Pasieka od brata Włodzimierza z żoną 

2.) + Piotra (r.), Anielę, Stefanię, Mariana Marczyków, Władysława, Józefę, 
Marię Bogusów

Środa 22.08 – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczałkowych
3.) + Jana (17 r.) Pietrzaka, Edwarda, Mieczysława, Mariannę Pietrzaków, 

Helenę, Józefa, Ryszarda Biernackich
4.) + Antoniego (20 r.), Melanię i zm. z rodz. Kaczmarków, 

Franciszkę i Jana Kotasów
5.) + Krzysztofa Kozaka od siostry z rodziną i brata Józefa
6.) + Annę (43 r.) i Józefa Kubatów, ks. Grzegorza Ułamka, Natalię, 

Bronisława i Józefa Ułamków

Czwartek 23.08
18:00 1.) + Romana Szczypiora od żony Barbary

2.) + Jerzego Gajowczyka od córki Ireny z rodziną
3.) + Ewę Majchrzak od Anny Rozpondek

Piątek 24.08 – święto św. Bartłomieja, Apostoła 
7:00 + Stefana Biernackiego od uczestników pogrzebu
17:00 O Boże błogosławieństwo dla Bartosza Błaszczyka z okazji roczku
18:00 + Romana Szczypiora od siostry Elżbiety z rodziną
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:00)

Sobota 25.08
6:00 Wyrusza parafialna piesza pielgrzymka na Jasną Górę
9:00 + Jerzego Walkosza od siostry Zofii i córek z rodzinami



12:30 Msza św. na Jasnej Górze
18:00 + Antoniego i Stanisławę, Andrzeja Matysiaków, Stanisława Gloca, 

Gertrudę i Leona Paruzelów, Eleonorę, Jana, Janinę Gruców, 
Piotra Szołtyska, Stanisławę Wrzeszczak

Niedziela 26.08 – uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej
8:00 + Jana (13 r.) i Helenę Ptaków
10:00 + Franciszka, Helenę, Macieja, Zdzisława Nocuniów, Wiesławę Brodziak
12:00 1.) Msza św. dożynkowa – za parafian

2.) O Boże błogosławieństwo dla Oliwiera i jego bliskich z okazji roczku
17:00 + Zenona Duszyńskiego (5 r.), Helenę i Józefa Soluchów, 

Bożenę Buchowiecką

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  czwartek, 19:20 – 21:20
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – wtorek o 16:00, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży
– piątek o 19:00, Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, Żywy Różaniec - pierwsza
niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże – sobota o 10:30, Wolontariusze miłosierdzia
–  pierwsza  sobota  miesiąca  o  10:30  (kontakt:  609136447),  Grupa  posługująca
wyzwoleniu – drugi i czwarty piątek o 19:30
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 18:00
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 10:15 do 12:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 
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